

یادداشت
سیاست و لحظه‌ای که رقیب به دشمن تبدیل می‌شود سعید خادمی، مشاور رئیس و راهبر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور ✎ بیشتر بحران‌های سیاسی از جایی آغاز نمی‌شوند که دولت‌ها ضعیف می‌شوند، بلکه از لحظه‌ای آغاز می‌شوند که جامعه توان همزیستی با اختلاف را از دست می‌دهد. پیش از آنکه بحران در نهادهای رسمی یا ساختارهای حکمرانی آشکار شود، نشانه‌های آن در لایه‌های نامرئی جامعه پدیداری می‌شود: زبان سیاسی خشن تر می‌شود، نگاه گروه‌های اجتماعی به یکدیگر تندتر می‌گردد و آن حداقل اعتماد لازم برای زندگی جمعی آرام آرام فرسایش می‌یابد. در چنین وضعیتی، جامعه وارد فرایندی می‌شود که می‌توان آن را «فرسایش پیشاسیاسی اعتماد» نامید؛ وضعیتی که در آن قواعد نانوشته همزیستی اجتماعی و اعتماد حداقلی میان شهروندان، پیش از بروز بحران در ساختارهای رسمی، به تدریج تضعیف می‌شود. در این مرحله، اختلافات عادی سیاسی دیگر صرفاً اختلاف نظر نیستند، بلکه آرام‌آرام به دشمنی‌های پایدار اجتماعی تبدیل می‌شوند. در اغلب تحلیل‌های سیاسی، بحران همچنان در چارچوبی دولت‌محور فهم می‌شود: کارآمدی نهادها، توان اعمال اقتدار یا ظرفیت حفظ نظم عمومی. این تحلیل بخشی از واقعیت را توضیح می‌دهد، اما کافی نیست. تجربه دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که در بسیاری از بحران‌های معاصر، نقطه اصلی فشار نه فقط دولت، بلکه خود جامعه است. بحران سیاسی از جایی آغاز می‌شود که جامعه دیگر نتواند اختلاف را بدون تبدیل آن به خصومت مدیریت کند. در چنین شرایطی مسئله فقط تضعیف ساختارهای حکمرانی نیست؛ مسئله زوال پیوندهای اجتماعی است. اعتماد میان گروه‌ها کاهش می‌یابد، همکاری جای خود را به بدبینی می‌دهد و اختلافات سیاسی به تدریج به شکاف‌های عمیق هویتی بدل می‌شوند. در این میان، نهادهای میانجی-از-رسانه‌ها تا گروه‌های مدنی و شبکه‌های اجتماعی- که در شرایط عادی می‌توانند نقش کاهش‌دهنده تنش داشته باشند، گاه خود به بازتولیدی اعتمادی و تشدید قطبی‌سازی تبدیل می‌شوند. البته چنین فراسیاهی معمولاً در خلأ رخ نمی‌دهد: زبان و رفتار باز یگران سیاسی می‌تواند این روند را مهار کند یا برعکس، آن را تشدید کند. هنگامی که رقابت سیاسی، به جای مدیریت اختلاف، به برچسب‌زنی و تشدید بدبینی متقابل تبدیل شود، فرایند فرسایش اجتماعی شتاب می‌گیرد. اندیشمندان علوم سیاسی از دیرباز نسبت به چنین وضعیتی هشدار داده‌اند. توماس هابز نظم سیاسی را پاسخی به خطر فروغلیتدن جامعه در وضعیت «جنگ همه علیه همه» می‌دانست؛ وضعیتی که در آن اعتماد فرو می‌یاشد و هر گروه بقا را در حذف دیگری جست‌وجو می‌کند. پژوهش‌های معاصر درباره سرمایه اجتماعی نیز نشان داده‌اند که اعتماد عمومی و قواعد نانوشته همکاری، از مهم‌ترین منابع پایداری نظم‌های سیاسی‌اند و جوامعی که این سرمایه را از دست می‌دهند، در برابر بحران‌ها به مراتب آسیب‌پذیرتر می‌شوند. تجربه‌های تاریخی نیز این منطق را تأیید می‌کنند. در سال‌های پایانی دهه ۱۹۸۰ در یوگسلاوی، پیش از فروپاشی دولت مر کزی، شکاف‌های اجتماعی میان گروه‌های قومی به تدریج عمیق‌تر شد. زبان سیاسی رادیکال‌تر گردید، رسانه‌ها به بازتولید بی‌اعتمادی پرداختند و همسایگانی که سال‌ها در کنار یکدیگر زندگی کرده بودند، آرام‌آرام یکدیگر را نه به عنوان شهروندان مشترک، بلکه به عنوان تهدیدهای هویتی دیدند. هنگامی که خشونت‌های گسترده در اوایل دهه ۱۹۹۰ آغاز شد، فروپاشی سیاسی در واقع واپسین مرحله بحرانی بود که پیش‌تر در بافت اجتماعی جامعه شکل گرفته بود. سیاست زمانی خطرناک می‌شود که رقیب سیاسی دیگر رقیب تلقی نشود، بلکه دشمن دیده شود. در چنین فضای، میدان عمومی نیز تغییر معنا می‌دهد. خیابان، رسانه و شبکه‌های اجتماعی از بستر گفت‌وگو فاصله می‌گیرند و به میدان بازتولید قطبی‌سازی تبدیل می‌شوند. زبان سیاسی تندتر می‌شود، مرز میان اختلاف و خصومت رنگ می‌بازد و حتی رویدادهای محدود نیز می‌توانند به سرعت به محرک بحران‌های بزرگ‌تر تبدیل شوند. از همین رو، مهم‌ترین وظیفه هر نظام سیاسی و هر مجموعه‌ای از نخبگان اجتماعی آن است که اجازه ندهند اختلافات طبیعی به شکاف‌های غیر قابل ترمیم تبدیل شود. مسئله حذف اختلاف نیست؛ مسئله حفظ قواعدی است که اختلاف را در چارچوبی قابل مدیریت نگه دارد و مانع از آن شود که رقابت سیاسی به دشمنی اجتماعی بدل شود. وقتی اعتماد اجتماعی فروبریزد، حتی قدرتمندترین نهادهای سیاسی نیز در یاروزدیر فشار جامعه‌ترک برمی‌دارند. در آن نقطه، بحران دیگر فقط در درون دولت رخ نمی‌دهد؛ جامعه خود به میدان بحران تبدیل می‌شود، جایی که اختلاف‌ها دیگر قابل مدیریت نیستند و سیاست، به جای تنظیم رقابت، به بازتولید خصومت بدل می‌شود.
تربییون

سپاه
موج ۵۵ عملیات وعده صادق ۴ با شلیک موشک‌های نقطه زن و فوق سنگین اجرا شد
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از اجرای موج ۵۵ عملیات وعده صادق ۴ با رمز یا موسی بن جعفر (ع) علیه مراکز تولید تسلیحات نظامی هوافضا (IAI) و مراکز پشتیبانی سوخت رسان هوایی خبر داد.
 وعده صادق ۴
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ اعلام کرد: موج پنجاه و پنجم عملیات وعده صادق ۴ با رمز مبارک «یا موسی بن جعفر ع» تقدیم به شهید والا مقام شهید محمد ابراهیم فتاح، شهدای جرایز مجنون و طلائی، علیه اهدافی در قلب سرزمین‌های اشغالی تل آویو و بن گورین شامل مراکز تولید تسلیحات نظامی هوافضا (IAI) و مراکز پشتیبانی سوخت رسان هوایی به وسیله موشک‌های نقطه زن و فوق سنگین هابز نظامی سوئییک فتاح، عماد و قدر و پهبادهای انهدامی، و همچنین مراکز ارتش تروریست امریکا واقع در پایگاه هوایی الظفره پایگاه در یایی جفیر و پایگاه هوایی شیخ عیسی با موشک‌های میانبرد و سوخت جامد و نقطه زن فاتح، دالفاقر و دزفول و پهبادهای هوشمند و انهدامی در روز بیست و ششم ماه مبارک رمضان با عنایت الهی با موفقیت انجام شد.

صفحه ۲
سه شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۴

www.kharidaaronline.ir
عراقچی در نشست خبری:

به زودی جشن پیروزی می‌گیریم



ما در حال یک مقاومت غرور انگیز هستیم و به این مقاومت بدون هیچ تزلزلی ادامه خواهیم داد، گفت: دیشب در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس آمریکا مجدداً تکرار کردم که ما هیچ بیامی ارسال نکردیم و تقاضای آتش‌بس ندادیم ولی این جنگ باید خاتمه یابد به گونه‌ای که دیگر تکرار نشود. این که می‌گوییم آتش‌بس نمی‌خواهیم نه به این دلیل است که مثلاً دنبال جنگ هستیم بلکه به این دلیل است که این بار این جنگ باید به شکلی تمام شود که دیگر

و با شدت و قدرت بیشتری را پیاده و همه قوای خود را تجهیز کردند تا به ظن خود تسلیم بدون قید و شرط ایران اتفاق بیفتد.

آمریکا برای تأمین امنیت خود در تنگه هرمز متوسل به کسانی شده که تاد بروز دشمن خود می‌دانست
عراقچی افزود: با حجم وسیع حملات و اقدامی که در روز اول صورت دادند و بعد دوباره با عبارت تسلیم بدون قید و شرط شروع کردند و امروز بعد از تقریباً ۱۵ روز از

عارف: ملت، راه‌رهبری را تا شکست آمریکا و صهیونیسم ادامه می‌دهد

معاون اول رئیس‌جمهور با گرامیداشت یاد رهبر شهید انقلاب اسلامی و شهدای مقاومت، تأکید کرد: ملت ایران در این روزهای سرنوشت‌ساز با عزای رهبر شهید خود و با بیعتی استوار با رهبر جدید انقلاب، بار دیگر نشان داده است که مسیر انقلاب اسلامی، مسیر ایثار، مقاومت و عزت است و این راه با قدرت ادامه خواهد یافت. وی افزود: شهدا و ایثارگران اسوه‌ها و الگوهای ایمان، ایثار و مقاومت هستند و امنیت و اقتدار این نظام خدمات‌رسانی به‌موقع و پاسخگویی مؤثر به مطالبات



عزیزان اراده دهیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت تداوم خدمات‌رسانی به‌موقع و پاسخگویی مؤثر به مطالبات

عارف گفت: ملت ایران با رهبری آیت‌الله خامنه‌ای جوان، راه‌رهبر شهید را تا شکست آمریکا و صهیونیسم ادامه می‌دهند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور از روند فعالیت‌ها و ارائه خدمات بنیاد شهید و امور ایثارگران یاد کرد.
در این بازدید، آخرین وضعیت اقدامات و نحوه خدمات‌رسانی به جامعه معزز شهدا و ایثارگران مورد بررسی قرار گرفت و گزارشی از برنامه‌ها و اقدامات بنیاد در شرایط جنگ تحمیلی آمریکا جنایتکار و رژیم غاصب صهیونیستی ارائه شد.

سختگوی وزارت خارجه:

همه جنایات دشمن مستندسازی خواهد شد

میکنند و بعد با طرف‌های دیگر صحبت میکنند به خودشان مربوط است. آنچه به ما مر تباط باید تمرکز بر دفاع از کیان ایران است. مردم‌ها در معرض موشک‌های امریکا بداندند امریکایی‌ها حسن نیت برای مذاکره نداشتند و این گفته‌ها فراقتنی برای جنگی است که کل دنیا را در شرایط سخت قرار داده است. تنها عامل این وضعیت تصمیم‌گیران امریکایی هستند. وی درمورد شرایط ایده‌ال برای پایان جنگ گفت: این جنگ را ما شروع نکردیم. ملت‌مان می‌پذیرند که طرف ۹ماه کشورشان دوبار مورد تعارض قرار گیرد در حالیکه با حسن نیت مشغول انجام مذاکرات بودیم. این‌را نمیپذیرند که دو کشور شرور هر گاه که درشان امدو دچار مشکل شدند ژست انش بس نمایش دهند و پس از مدتی مجددا شروع کنند. در شرایط کنونی با در نظر داشتن تحرجه خردام‌ه‌ا نیروهای مسلح و حاکمیت ما مصمم به دفاع است تازمانیکه دشمن به این نتیجه برسد که هر گاه خواست جنگی را شروع کند. نیروهای مسلح ما تا جایی که لازم باشد به دفاع ادامه خواهد داد.
بقائی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه رهبر انقلاب در پیامشان بر لزوم جبران خسارت تأکید کردند، دستگاه دیپلماسی چه سازو کاری در اینباره مدنظر دارد، گفت: مهم‌ترین کار ما مستندسازی جنایات است. چارچوب حقوقی خیلی روشن است. ما با یک جنگ غیرقانونی مواجه هستیم. در چارچوب ان جنایاتی دارد صورت می‌گیرد که برخی نسل کشی است. وقتی بیان میکنند زن ایرانی متفاوت است و وقتی به زنان و کودکان حمله میکنند نشانه از نیتشان برای حمله به یک ملت است. حتما همه اینها مستندسازی خواهد شد.
وی در مورد اینکه ای‌ا اقدامی از سوی کشورها برای مجاب کردن کشورهای متجاوز بودیم، گفت: بهترین جاب‌کنندگان برای توقف تجاوز نیروهای مسلح شجاع ایران هستند.

وی در مورد تماس‌های تلفنی میان روسای جمهور ایران و روسیه و میانجیگری روسیه برای توقف جنگ تصریح کرد: اینکه طرف‌های مختلف با مباحصبت

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

عراقچی در نشست خبری:

دشمنان ما هرگز به فکر تکرار این حملات و تجاوز نیفتند. فکر می‌کنم تا همین الان درس خوبی فرا گرفتند و فهمیدند که با چه ملتی طرف هستند که در دفاع از خود هیچ تردیدی نمی‌کند و آمادگی دارد جنگ را تا هر جایی که است ادامه دهد.

دیپلماسی و میدان ضلع سومى دارد و آن رسانه است
وزیر امور خارجه با قدردانی از خبرنگاران که در همه وقایع سال و روزهای اخیر، حضور داشتند؛ گفت: دیپلماسی و میدان، ضلع سومى دارد و آن رسانه است و این یک بار دیگر در جنگ اخیر ثابت شد. همزمان که جنگ در میدان را داریم و نیروهای مسلح ما قهرمانانه می‌جنگند و همزمان که در میدان دیپلماسی جنگ خود را داریم، همزمان جنگ روایت‌ها جریان دارد و سربازان این جنگ روایت‌ها شما خبرنگاران و اهالی رسانه هستید تا از انتشار یک سویه روایت غلطی که دشمن بخواهد به جامعه ایران و بین‌المللی تحمیل کند، جلوگیری کنید، شما باید روایت‌های درست را منتقل کنید.
سیدعباس عراقچی در پایان گفت: خوشحالم که از تباط بسیار خوبی بین همه خبرنگاران و بخش سختگویی و سختگوی محترم که در این ۱۵ روز لحظه‌ای درنگ نکرد از بیان مواضع بر حق ایران شکل گرفته است. مطمئن هستم که ما در یکی از همین روزهای آینده مجدداً دیدار خواهیم داشت و پیروزی را جشن خواهیم گرفت.

چهره
جامعه معزز ایثارگری تأکید کرد و با قدردانی از تلاش‌های مدیران و کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران، دستورات لازم را برای بهبود فرآیندها و ارتقای کیفیت خدمات صادر کرد. در ادامه این بازدید، موسوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز ضمن قدردانی از حضور معاون اول رئیس‌جمهور، گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات این بنیاد در شرایط جنگ تحمیلی آمریک‌ا و رژیم صهیونیستی و نحوه خدمات‌رسانی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران ارائه کرد.



اوضاع مورد استفاده قرار میدهند. افکار عمومی باید هوشمند باشد. آنچه که به عنوان پرچم دروغین مطرح شده واقعیت است که بارها توسط امریکا و اسرائیل مورد استفاده قرار گرفته است. در ۱۹۵۴ در مصر استفاده شد. اخیراً عملیات‌های خرابکارانه هم در کشورهای منطقه رخ داده است. ضمن اینکه تسلیحات ایرانی را نیز سالها کپی کرده‌اند. اینکه گفته می‌شود پهباد ایران به امریکا می‌رسد نمی‌دانند برد آن نمی‌رسد! اینها گاهانه بیان می‌کنند که می‌تواند برای عملیات پرچم دروغین استفاده شود. نیروهای مسلح ما هر مدفی را که می‌زند شجاعانه بیان می‌کنند. مواردی که انجام نشده خیلی صریح اعلام شده است. سختگوی وزارت خارجه در واکنش به ادعای رییس‌جمهور و اکراین درباره همکاری ایران و روسیه و کمک رسانی کشورهای غربی به اسرائیل و امریکا گفت: در مورد او کراین متأسفیم مردمش دچار فردی شدند که چهار سال است این کشور را دچار جنگی قابل اجتناب کرده و مدام اصرار دارد. با توجه به اینکه موفق نشده در اهدافش هر بار سعی دارد کشورهای دیگر را دخیل کند. ما از ابتدا گفتیم هیچ نقشی در منازعه او کراین نداریم. الان هم شرایط خود را پیچیده تر می‌کنند و معلوم نیست باتلاق ایجاد شده را حل کنند. در مورد المان هم اشاره کنم، این مضحک است که از کشوری که مورد حمله قرار گرفته بخواهی جنگ را پایان دهد. مگر ما جنگ را شروع کردیم؟ جنگ را دیگران تحمیل کردند. باید باعثان را مورد سرزنش قرار داد. تین آماده است که از خودش دفاع کند.وی درباره عملیات امریکا برای ائتلاف سازی علیه ایران درباره تنگه هرمز گفت: تنگه هرمز بسته نشده و به دلیل ناامنی ایجاد شده توسط امریکا عبور و مرور دچار مشکل شده است.

است. روابط دیپلماتیک‌ها برقرار است. شرایطی که ایجاد شد وضعیت جدیدی را ایجاد کرده است. این اخبار را ما هم شنیدیم. وزارتخارجه این موضوعات را پیگیری خواهد کرد. ما با همه کشورهای حوزه خلیج فارس تمایل به ادامه روابط مبتنی بر حسن همجواری داریم. مرمان منطقه باید این را در نظر داشته باشند که ایران در حال دفاع از خود است. کشورهای همسایه نباید اجازه میدادند که خاک آنها مورد استفاده علیه تجاوز به ایران قرار گیرد. توییت ترام را ببینید که اشاره میکند فالان هواپیماهای سوخت رسان در فالان پایگاه نظامی در منطقه آسیب دیده است. بنابراین اینها را چگونه میتوان توجیح کرد. چگونه میتوانند توجیه کنند که ایران خویشتن داری کند و پاسخ ندهد.
بقائی درباره وضعیت فوتبال ایران گفت: آنچه که در استرالیا اتفاق افتاد نمونه تزویر و ریاکاری بود. اینکه دختران ایران را در میناب قتل عام کنید و همزمان از عکس گرفتن با بانوان فوتبالیست هیجان زده شوید. ما به بانوان فوتبالیست خود افتخار میکنیم که دچار وسوسه استرالیایی‌ها نشدند. دیدیم که برخی‌ها یکی یکی برمیگردند. اما این‌در تاریخ ثبت شد. کشوری که بدرفتاری با شهروندان ایرانی دارد چنین رفتاری کنیید. در مورد جام جهانی فوتبال هم فیفا باید پاسخگو باشد. بر گزار کننده جام جهانی فیفا است. اینکه برای ناامنی هشدار داده شود نشان میدهد مزیان از شرایطی امنی برای برگزاری بازی بر خوددار نیست. ایران حق دارد به عنوان یکی از کشورهای واجد شرایط از حق خودش استفاده کند.
بقائی درباره عملیات‌های پرچم دروغین گفت: ما در یک شرایط دپیجده قرار داریم و دشمنان از هر ابزاری برای پیچیده کردن

رئیس اتاق اصناف ایران:

پرداخت مالیات اصناف تا ۳۱ خرداد آینده به تعویق افتاد



ایجاد بستری برای مدیریت مالی اصناف

رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه با اشاره به نگرانی اصناف و بازاریان در خصوص اقساط تسهیلات بانکی در شرایط کنونی اقتصادی و اختلالات ایجاد شده در فعالیت برخی کسب‌وکارها گفت: اصناف همواره از متعهدترین اقشار جامعه بوده‌اند و در صورت رونق کسب‌وکار و گردش مالی مستمر، هیچگاه در بازپرداخت تسهیلات بانکی اهمال نکرده و نمی‌کنند، اما با توجه به وضعیت فعلی اقتصادی کسب‌وکارها، نیاز بود تا بانک مرکزی با ایجاد بستری، فرصتی را برای مدیریت مالی در اختیار فعالان صنفی قرار دهد.

خربدار **◄** رئیس اتاق اصناف ایران گفت: حسابرسی مالیاتی مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۴ صاحبان مشاغل از سال آینده و پرداخت‌ها از ۳۱ خرداد انجام می‌شود. قاسم نوده‌فره‌اغانی رئیس اتاق اصناف اظهار کرد: اصناف همواره از متعهدترین اقشار جامعه بوده‌اند و در صورت رونق کسب‌وکار و گردش مالی مستمر، هیچگاه در بازپرداخت تسهیلات بانکی اهمال نکرده و نمی‌کنند، اما با توجه به وضعیت فعلی اقتصادی کسب‌وکارها، نیاز بود تا بانک مرکزی با ایجاد بستری، فرصتی را برای مدیریت مالی در اختیار فعالان صنفی قرار دهد.

بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، وی افزود: کسادی و رکود کسب‌وکارها در شرایط جنگ یک امر طبیعی و اجتناب‌ناپذیر است. از این رو دولت و بانک مرکزی به منظور حمایت از فعالان صنفی در ابلاغیه‌ایی، اعمال محدودیت‌های ناشی از دارا بودن چک بر گشتی مندرج در ماده ۵ و ماده ۲۱ مکرر قانون صدور چک برای کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که چک آنها از تاریخ ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۴ به هر دلیلی برگشت خواهد خورد را به تعویق انداخته است.

به گفته وی، این اقدام بانک مرکزی می‌تواند نگرانی کسب‌وکارها از چک‌های برگشتی که به واسطه شرایط موجود، قابل پرداخت یا وصول نیست را برطرف کند. با این حال طبق ابلاغیه بانک مرکزی اعمال این محدودیتها برای دارندگان چک برگشتی پیش از تاریخ مذکور، همچنان به قوت خود باقی است.

گندم

مدیر عامل بنیان ملی گندمکاران کشور گفت: با توجه به شرایط جنگی کشور، به‌روزرسانی قیمت خرید تضمینی گندم با توجه به تغییرات ارزی به سال آینده موکول شد.

روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ هنوز قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۴–۱۴۰۵ بازنگری نشده است.

ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی دی ماه امسال سبب تغییرات قیمتی بسیاری در نرخ نهاده‌های کشاورزی، خدمات و… شد.

شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی نرخ خرید تضمینی ۳۲ قلم محصول کشاورزی را تعیین می‌کند، نخستین قیمت‌گذاری برای گندم به عنوان محصول استراتژیک است که مبنای نرخ سایر اقلام می‌شود. امسال نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی آینده در حالی که باید تیسر ماه تعیین و اعلام می‌شد به دلیل

رئیس اتاق اصناف ایران:

از پایداری فعالیت‌های اقتصادی، حمایت از صاحبان کسب‌وکار و جلوگیری از ایجاد وقفه در ارائه خدمات و فعالیت بنگاه‌های اقتصادی اتخاذ شده و بدیهی است که دارندگان مجوز کسب‌وکار پس از اتمام شرایط خاص کشور، می‌بایست برای تمدید مجوز طبق روال گذشته اقدام کنند.

کاهش فشار اقتصادی بر اصناف با تعویق مالیات

نوده فراهانی همچنین با اشاره به دغدغه مهم و همیشگی اصناف در خصوص پرداخت مالیات، به ویژه در شرایط فعلی کشور گفت: با راپزینی‌های انجام شده با سازمان امور مالیاتی و تأکید بر ضرورت همراهی دولت با فعالان صنفی، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: حسابرسی مالیاتی مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۴ صاحبان مشاغل و کسب و کارها از سال آینده انجام می‌شود و پرداخت‌ها از ۳۱ خرداد سال آینده خواهد بود.

رئیس اتاق اصناف ایران تأکید کرد: با توجه به رکود حاکم بر بازار، پرداخت مالیات می‌تواند فشار مضاعفی بر فعالان صنفی وارد کند از این رو نیاز بود تا سازمان امور مالیاتی تمهیداتی را برای کاهش فشار اقتصادی بر اصناف اتخاذ کند.

نوده‌فراهانی در پایان تصریح کرد: بی‌شک پس از گذر از این دوران و در خردادماه سال آینده، مالیات اصناف با در نظر گرفتن رکود ناشی از شرایط جنگ محاسبه خواهد شد.

موضوع تمدید مجوزهای کسب‌وکار نیز اشاره کرد و گفت: طبق قانون نظام صنفی تمامی کسب‌وکارها باید پس از پایان یافتن تاریخ پروانه کسب از طریق درگاه ملی مجوزها اقدام به تمدید جواز کسب کنند، اما با توجه به اینکه در شرایط فعلی امکان تمدید مجوز وجود ندارد، لذا طی ابلاغیه‌ایی از سوی درگاه ملی مجوزها اعلام شد، کلیه مجوزهای کسب‌وکار که اعتبار آنها از ۹ اسفندماه به پایان رسیده، به مدت سه ماه از تاریخ انقضای مجوز، اعتبار خواهند داشت و نیازی به تمدید مجوز ندارند.

به گفته وی، این تصمیم در راستای صیانت

فعالان صنفی قرار دهد.نوده فراهانی ادامه داد: بر این اساس طی ابلاغیه‌ای از سوی بانک مرکزی اعلام شد که مهلت پرداخت برخی تعهدات بانکی برای دوره‌ای مشخص تمدید می‌شود.

این اقدام کمک شایسته‌ای به فعالان صنفی است تا بدون نگرانی از جریمه دیرکرد پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی، شرایط اقتصادی خود را مدیریت کنند.

تمدید خودکار جواز کسب باهدف پایداری فعالیت‌های اقتصادی

رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه به

اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم به سال آینده موکول شد

بازنگری شده خرید تضمینی گندم تعیین و اعلام می‌شود هنوز این امر صورت نگرفته است.علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشور در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: از ۱۰ دی ۱۴۰۴ که تسهیلات اقتصادی رخ داد وارز ۲۸.۵۰۰ تومان از سیستم اقتصادی دولت حذف شد. قرار بود نرخ خرید تضمینی گندم به‌روزرسانی شود. وی افزود: چانه‌زنی در شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی کشاورزی به درازا کشید و این تاخیر نیز با آغاز جنگ صهیونی آمریکا یی باعث شده قیمت گندم سال زراعی ۱۴۰۴–۱۴۰۵ تعیین تکلیف نشود.

این مسئول صنفی افزود: با توجه به پایان سال، تعیین نرخ خرید تضمینی گندم به سال آینده موکول می‌شود زیرا اعضای شورا از استان‌های مختلف در این شورا حضور دارند و با توجه به شرایط جنگی، تا



جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به تاخیر افتاد و ۳۰ مهر ماه از سوی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شـورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی اعلام رسمی شد.

بر این مینا خرید هر کیلو گرم گندم از گندمکاران برای سال زراعی ۱۴۰۴–۱۴۰۵ مبلغ ۲۹.۵۰۰ تومان تعیین شد. البته این عدد حدود ۳۲ هزار تومان از سوی اعضا تعیین شد که با احتساب سهم حق بیمه پرخطر سراسری گندمزارهای کشور که باید از کشاورز پرداخت شود و دولت بر عهده گرفت مبلغ ۲۹.۵۰۰ تومان ابلاغ شد.

در ادامه با حذف ارز ترجیحی قرار شد این عدد به‌روزرسانی شده و مورد بازنگری در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی قرار گیرد. با وجود اینکه غلام‌رضا نسوری قزلبه، وزیر جهاد کشاورزی در گفتگو تلویزیونی اعلام کرده بود به زودی قیمت

حمایت‌های ویژه دولت از واحدهای

آسیب دیده برای بازگشت به کار

وزیر صمت از حمایت‌های ویژه برای بازگشت به کار واحدهای آسیب دیده خبر داد و گفت: دولت تلاش دارد تا این واحدها ساماندهی شوند و دوباره به مدار تولید بازگردند.سید محمد اتابک در حاشیه‌بازدید از صنایع مختلف در شهرک صنعتی کاوه که مورد حمله آمریکایی – صهیونیستی قرار گرفته‌اند، گفت: اقداماتی برای واحدهای آسیب دیده در نظر گرفته شده است، از جمله وضعیت کارگران آنها، برآورد خسارات و کارشناسی‌های لازم در خصوص میزان آسیب‌ها و تأمین سرمایه تا به سرعت بتوانند تولید را از سر بگیرند.بر اساس اعلام وزارت صمت، اتابک افزود: برای تأمین ماشین آلات واحدهای آسیب دیده نیز میزان ارز مورد نیاز برآورد می‌شود و دولت تلاش دارد تا این واحدها ساماندهی شوند و دوباره به مدار تولید بازگردند.وی افزود: استانداران نیز واحدهای آسیب دیده در هر استان را معرفی می‌کنند تا مشکلات آنها بر طرف شود، دولت بسته حمایتی ۷۰۰ همتی را به اجرا گذاشته است و وزارت صمت واحدهای مختلف را به بانک‌ها معرفی می‌کند.

گمرک:

جریمه تاخیر برای حامل‌های عبوری نفوذ

گمرک ایران در اطلاعیه شماره ۲۱ از عدم شمول جریمه با توجه به شرایط فورس‌ماژور در صورت تأخیر حامل‌های عبوری خبر داد.

گمرک ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بر اساس بخشنامه دفتر ترانزیت گمرک، با توجه به شرایط اضطرار و فعلی حادث‌شده به استناد اختیارات ماده ۱۰۹ قانون امور گمرکی در صورت تأخیر حامل‌های عبوری، عدم شمول جریمه تا حداکثر ۷۲ ساعت در صورت شرایط فورس‌ماژور می‌بایست در دستور کار گمرکات اجرایی قرار گیرد.

تمدید ۶ ماهه مجوز طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

سازمان سرمایه‌گذاری اعلام کرد اعتبار مجوز طرح‌هایی که سرمایه خارجی آن‌ها وارد کشور نشده بود، در شرایط جنگی به مدت ۶ ماه و تا پایان شهریور ۱۴۰۵ تمدید شد.

به نقل از روابط عمومی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، در شرایطی که کشور با جنگ تحمیلی دشمن آمریکایی– صهیونیستی مواجه است، رسیدگی به امور سرمایه‌گذاران خارجی و شرکت‌های سرمایه‌پذیر همچنان در این سازمان به صورت فعال ادامه دارد.

بر این اساس و با هدف تسهیل و تسریع در ورود سرمایه‌های خارجی به کشور در شرایط اضطراری کنونی، به پیشنهاد رئیس کل سازمان و با موافقت اعضای هیأت سرمایه‌گذاری خارجی، اعتبار برخی مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی تمدید شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقدسند رسمی

برابر برای شماره ۱۵۵۴/۳۰۲۲۱۰۱۰۴۶۰۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی قیاسیان به شناسنامه شماره ۷۷۷۰۱۲۱ مورخ ۱۳۷۷ در صورتی که قسمتی از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۵۹۳۰۶۱ متر مربع پلاک شماره ۸ فرعی از ۲۱۸۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید به موجب سند ۸۹۰۵۶ مورخ ۱۳۸۱/۱۱/۲۰ فقره خانه ۹ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام متقاضی می باشد)حجز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۱۴۳۴۶۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۲/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۲۶

مهید صادقی وصفی رئیس ثبت اسناد و املاک
باتوجه به تعطیلی الی ۱۱۰۱۶ اسفند ماه تاریخ چاپ نوبت از تاریخ به تاریخ ۱۸ اسفند ماه تغییر یافت.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهر ستان دورود –سری (۵۱۳) جمعی

نظر به دستور مواد (و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجع معترض به دادگاه نیست.

۱- تقاضای «عبدالرضا بهرامی» فرزند «رضا» نسبت به «شش دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۲۲۰،۷۳» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۷۲۰» فرعی از «۱۱۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «فراسیاب پیامنی احدی از ور به عیاسعلی پیامنی»

۲- تقاضای «ملوس شهبازی» فرزند «اداقلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۱۲۱۷» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۴۶» فرعی از «۱۳۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث متقاضی از مالکیت محمد رضا صاری را احدی»

۳- تقاضای «علی شمس» فرزند «ایمانعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار» بمساحت «۷۵۵۸،۲۰» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۸» فرعی از «۱۴۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث ماهدولت و کشمیر و شوکت و گوهر و بتول همگی پشته سفلی و سهم الارث ایمانعلی پشته سفلی»

۴- تقاضای «علی شمس» فرزند «ایمانعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۸۸۰،۸۲ و ۱۳۴۸،۷۰ و ۱۷۰،۹۱۲» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۲۵» الی «۲۷» فرعی از «۱۴۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث ماهدولت و کشمیر و شوکت و گوهر و بتول همگی پشته سفلی و سهم الارث ایمانعلی پشته سفلی»

۵- تقاضای «علی شمس» فرزند «ایمانعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۸۹۲،۲۰ و ۱۲۲۱،۲۷» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۱ و ۳۰» فرعی از «۱۴۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث ماهدولت و کشمیر و شوکت و گوهر و بتول همگی پشته سفلی و سهم الارث ایمانعلی پشته سفلی»

۶- تقاضای «علی شمس» فرزند «ایمانعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۱۸۵۴،۴۰ و ۱۴۴۰،۲۴» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۲ و ۳۱» فرعی از «۱۴۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث ماهدولت و کشمیر و شوکت و گوهر و بتول همگی پشته سفلی و سهم الارث ایمانعلی پشته سفلی»

۷- تقاضای «علی شمس» فرزند «ایمانعلی» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۵۶۰۶،۷۸» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۹» فرعی از «۱۴۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث ماهدولت و کشمیر و شوکت و گوهر و بتول همگی پشته سفلی و سهم الارث ایمانعلی پشته سفلی»

۸- تقاضای «علی ماکینی» فرزند «حمدرضا» نسبت به «شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۲۹۳۵،۵۰» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۴۶» فرعی از «۹۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حبيب الله خان بولادی»

۹- تقاضای «حسین و حسن صمیمی» فرزند «رضا» نسبت به «هر کدام سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۷۱۶۵،۴۹» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۸» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «متقاضیان حسب سند ۱۳۲۹۰ و ۵۲۸۹۷ و محمد ر کرک فرزند علی محمدسند (۱۴۳۷)»

۱۰- تقاضای «حسین و حسن صمیمی» فرزند «رضا» نسبت به «هر کدام سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۸۳۷،۸۵» متر مربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۹» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «متقاضیان حسب سند ۱۳۲۹۰ و ۵۲۸۹۷ و محمد ر کرک فرزند علی محمدسند (۱۴۳۷)»

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۱۲،۱۱ نوبت دوم: ۱۴۰۴،۱۲،۲۶

جنگ خاورمیانه و تغییر نظم مالی جهان

پترودلار در آستانه فروپاشی است؟

تحولات ژئوپلیتیکی خاورمیانه و تغییر معادلات انرژی می تواند به تضعیف پترودلار و کاهش هژمونی مالی آمریکا منجر شود
تحولات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه در کنار تغییرات ساختاری در بازار جهانی انرژی، به تدریج یکی از مهم ترین ستون های نظم مالی بین المللی یعنی «سیستم پترودلار» را با چالش های جدی روبه‌رو کرده است؛ سیستمی که طی حدود نیم قرن گذشته نقش کلیدی در تثبیت سلطه اقتصادی و مالی ایالات متحده بر اقتصاد جهانی ایفا کرده است. بررسی روندهای جدید نشان می دهد درگیری ها و رقابت های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه صرفا یک بحران منطقه ای نیست، بلکه نشانه ای از تغییرات عمیق تر در نظم اقتصادی جهان است؛ نطمی که از دهه ۱۹۷۰ میلادی بر پایه دلار و تجارت نفت شکل گرفت و به امریکا اجازه داد با استفاده از جایگاه دلار در بازار انرژی، نفوذ مالی گسترده ای در سطح جهانی ایجاد کند.

پترودلار چگونه شکل گرفت؟

سیستم پترودلار بر یک سازو کار نسبتا ساده اما بسیار مؤثر استوار بود. در این سیستم، نفت عمدتاً با دلار آمریکا قیمت گذاری و معامله می شد. به همین دلیل، کشورهای واردکننده انرژی برای خرید نفت ناچار به تأمین دلار بودند و در مقابل، کشورهای صادرکننده نفت نیز درآمدهای خود را به شکل دارایی های دلاری یا سرمایه گذاری در بازارهای مالی غرب نگهداری می کردند. این چرخه مالی باعث شد دلار به ستون اصلی تجارت جهانی تبدیل شود و ایالات متحده بتواند از طریق کنترل شبکه مالی بین المللی، قدرت اقتصادی و سیاسی خود را تقویت کند. در واقع، تقاضای دائمی برای دلار در تجارت نفت به واشنگتن اجازه داد کسری های مالی خود را تأمین کرده و در عین حال نفوذ ژئوپلیتیکی گسترده ای در اقتصاد جهانی داشته باشد.

خاورمیانه: قلب نظام انرژی و مالی جهان

خاورمیانه همواره نقشی فزاینده را در یک منطقه تولیدکننده نفت داشته است. این منطقه از سه منظر اهمیت راهبردی در اقتصاد جهانی دارد. نخست، موقعیت جغرافیایی آن به عنوان یکی از مهم ترین گلوگاه های تجارت جهانی است. مسیرهایی مانند تنگه هرمز و کانال سوئز حجم عظیمی از تجارت جهانی را کنترل می کنند و اتصال اقتصادهای آسیا، اروپا و آفریقا تا حد زیادی به این مسیرها وابسته است. دوم، خاورمیانه همچنان یکی از مهم ترین منابع انرژی جهان محسوب می شود. نفت و مشتقات آن نه تنها سوخت صنایع مدرن هستند، بلکه در تولید طیف گسترده ای از محصولات صنعتی از جمله پلاستیک، مواد شیمیایی، کودهای کشاورزی و منسوجات نقش حیاتی دارند. اما سومین و مهم ترین بعد اهمیت این منطقه، نقش آن در تثبیت سیستم پترودلار بوده است. از دهه ۱۹۷۰ به بعد، صادرات نفت کشورهای خلیج فارس عمدتاً با دلار انجام می شد و همین موضوع به ایجاد چرخه ای خود تقویت کننده در تقاضای جهانی برای دلار انجامید.

چرا سیستم پترودلار در حال تضعیف است؟

با وجود سلطه چند دهه ای پترودلار، اکنون چند تحول ساختاری این نظم مالی را به چالش کشیده است. نخستین تحول، تغییر جایگاه ایالات متحده در بازار انرژی است. انقلاب نفت و گاز شیل در آمریکا باعث شد این کشور از بزرگ ترین واردکننده نفت به یک دارایی اصلی تولیدکنندگان انرژی تبدیل شود. در نتیجه، روابط سنتی میان واشنگتن و تولیدکنندگان نفت خلیج فارس دچار تغییر شده است. دومین عامل، سیاست های پولی انبساطی در اقتصاد آمریکا است. افزایش رشد نقدینگی از زمان بحران مالی جهانی و در سال های اخیر، گرانی هایی دربراه ارزش بلندمدت دلار ایجاد کرده و برخی کشورهای صادرکننده نفت را نسبت به نگهداری دارایی های دلاری محتاط تر کرده است. عامل سوم نیز روند جهانی گذار انرژی است. گسترش خودروهای برقی، توسعه انرژی های تجدیدپذیر و تغییرات فناوری این پیام را برای کشورهای نفتی ارسال کرده که نفت در بلندمدت ممکن است جایگاه فعلی خود را از دست بدهد؛ موضوعی که باعث شده بسیاری از کشورهای منطقه به دنبال تنوع بخشی به اقتصاد خود باشند.

شکاف در معامله امنیت در برابر نفت

یکی دیگر از پایه های پترودلار، توافق نانوشته ای بود که طی آن ایالات متحده امنیت کشورهای نفتی خلیج فارس را تضمین می کرد و در مقابل، این کشورها نیز فروش نفت خود را عمدتاً با دلار انجام می دادند. اما تحولات سال های اخیر نشان داده که این معادله امنیتی با تردیدهایی روبه‌رو شده است. بحران های منطقه ای و تهدید مسیرهای کشتیرانی انرژی این پرسش را در میان برخی کشورهای منطقه ایجاد کرده که آیا چتر امنیتی آمریکا همچنان همان کارایی گذشته را دارد یا خیر. با افزایش این تردیدها، انگیزه برخی کشورها برای تنوع بخشی به روابط اقتصادی و مالی نیز بیشتر شده است؛ مسئله ای که می تواند به تدریج انحصار دلار در تجارت انرژی را تضعیف کند.

رود چین و تغییر معادلات ژئوپلیتیکی

در همین حال، چین با رویکردی متفاوت و متفاوت وارد معادلات منطقه شده است. برخلاف مدل سنتی آمریکا که بر ائتلاف های امنیتی و نظامی استوار بود، تمرکز خود را بر توسعه زیرساخت ها، تجارت و همکاری اقتصادی قرار داده است. پروژه هایی مانند توسعه بنادر، شبکه های حمل و نقل، زیرساخت های مخابراتی و طرح «کمربند و جاده» بخشی از این استراتژی هستند که هدف آن تبدیل خاورمیانه به یک بزرگ کلیدی در شبکه تجارت اواسیا است. در چنین مدلی، ثبات و همکاری اقتصادی اهمیت بیشتری پیدا می کند و همین مسئله می تواند زمینه ساز کاهش تنش های ژئوپلیتیکی در منطقه باشد.

حرکت آرام به سوی بازار انرژی چندارزی

یکی از مهم ترین پیامدهای این تحولات، تغییر تدریجی در ساختار ارزی تجارت انرژی است. در سال های اخیر برخی معاملات انرژی با ارزهایی غیر از دلار، از جمله یوان چین یا ارزهای محلی، انجام شده است. اگرچه این روند هنوز در مراحل ابتدایی قرار دارد، اما گسترش چنین معاملاتی می تواند به شکل گیری یک بازار انرژی چندارزی منجر شود؛ بازاری که در آن دلار دیگر تنها ارسلط نخواهد بود. چنین تغییری در صورت تحقق، پیامدهای عمیقی برای اقتصاد جهانی خواهد داشت؛ چرا که تقاضای جهانی برای دلار کاهش یافته و در نتیجه قدرت مالی ایالات متحده نیز ممکن است تضعیف شود. سلطه دلار در تجارت جهانی طی دهه های گذشته یکی از مهم ترین ابزارهای قدرت اقتصادی آمریکا بوده است. این وضعیت به واشنگتن اجازه داده است کسری های مالی خود را تأمین کرده و شبکه ای گسترده از نفوذ اقتصادی در جهان ایجاد کند.

اما اگر سیستم پترودلار به تدریج تضعیف شود، این مزیت راهبردی نیز کاهش خواهد یافت و ساختار قدرت اقتصادی جهانی ممکن است دچار تغییرات اساسی شود. در مجموع، تحولات خاورمیانه را نمی توان صرفا در چارچوب درگیری های منطقه ای تحلیل کرد. این منطقه اکنون به یکی از نقاط کانونی تغییر نظم اقتصادی و مالی جهان تبدیل شده است. ناظران اقتصاد معتقدند اگر روندهای کنونی ادامه یابد، ممکن است در دهه های آینده شاهد شکل گیری یک معماری مالی جدید در اقتصاد جهانی باشیم؛ معماری ای که در آن نقش دلار کاهش یافته و قدرت اقتصادی جهان بیش از گذشته به سمت شرق، به ویژه آسیا، حرکت کند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ: شاخه سبز	نشانی: تهران، خیابان ابائی نژاد تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷- شماره تماس ۶۶۳۳۵۷۶۵ شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۴۴۳۲۷۹۱۵- ۴۴۳۲۷۴۸۵- ۴۴۳۲۷۴۸۳ kharidaar.ir@gmail.com
صفحه ۴	سه شنبه • ۲۶ اسفند ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۴
www.kharidaaronline.ir	

بررسی طرح ۹ کشور برای سرمایه‌گذاری در ایران



خبردار؛ آخرین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۴ به‌صورت آنلاین برگزار شد و طی آن ۵۳ درخواست سرمایه‌گذاری از ۹ کشور در بخش‌های مختلف اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.

به نقل از روابط عمومی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، سیدصد و سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی و سیزدهمین و آخرین جلسه این هیأت در سال ۱۴۰۴، روز یکشنبه ۲۴ اسفند به ریاست حیدری، رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.

در این نشست که به صورت برخط (آنلاین) برگزار شد، نمایندگان دستگاه‌های عضو هیأت سرمایه‌گذاری خارجی از جمله وزارت امور خارجه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان برنامه و بودجه کشور، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون ایران حضور داشتند. همچنین نمایندگان دستگاه‌های

کاهش قیمت طلا و سکه در بازار داخلی		
روز دوشنبه ۲۵ اسفند ماه هر گرم طلا ۱۸ عیار ۱۶ میلیون ۸۵۰ هزار تومان و هر قطعه تمام سکه طرح جدید نیز ۱۷۴ میلیون تومان قیمت گذاری شد که حاکی از کاهش قیمت‌ها نسبت به روزهای گذشته است. روز دوشنبه (۲۵ اسفندماه) با آغاز کار بازارهای مالی بین المللی، شاخص اونس جهانی طلا	با کاهش ۴۰ دلاری نسبت به روز گذشته روبه‌رو شد و در حال حاضر ساعت ۱۴ هر اونس جهانی طلا به ۴۹۷۹ دلار رسیده و از کانال ۵۰۰۰ دلاری عقب نشینی کرده است. در بازار داخلی نیز همزمان با کاهش اونس جهانی طلا، شاهد کاهش	قیمت‌ها هستیم و هر دو بخش بازار طلا و سکه با ریزش و عقب نشینی روبه‌رو شده است. در حال حاضر (ساعت ۱۴ دوشنبه ۲۵ اسفندماه) هر مثقال طلا ۱۷ عیار ۷۳ میلیون تومان، هر گرم طلا ۱۸ عیار ۱۶ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۲۴ عیار نیز ۲۶ میلیون تومان قیمت گذاری شد.

ارزش ۳۰ همتی در معاملات صندوق‌های با درآمد ثابت بورسی

تمدن با حدود ۲ هزار و ۲۶۸ میلیارد تومان و اونیکس (صندوق درآمد ثابت کیمیا) با ۲ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان بیشترین ارزش معاملات را ثبت کردند.

همچنین صندوق‌های سپر سرمایه بیدار با بیش از ۲ هزار و ۲۷ میلیارد تومان و اعتماد آفرین پارسیان با حدود یک هزار و ۹۶۵ میلیارد تومان در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند و در مجموع پنج صندوق نخست بازار را تشکیل دادند. در ادامه نیز صندوق‌هایی مانند ارمان فیروزه آسیا، کارا، شمیم تابان، آوند مفید و یاقوت آگاه دیگر نمادهای پرمعامله بازار بودند که هر یک بیش از یک هزار میلیارد تومان معامله را تجربه کردند.

سهم بالای صندوق‌های بزرگ از نقدینگی بازار
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های معاملات این روز، تمرکز قابل توجه ارزش معاملات در چند صندوق بزرگ بود. به‌طوری که تنها ۵ صندوق نخست حدود ۳۷ درصد از کل ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند؛ رقمی معادل بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان. با گسترش دامنه بررسی، مشخص می‌شود ۱۰ صندوق نخست بازار حدود ۶۰ درصد از کل معاملات را در اختیار داشته‌اند؛ یعنی نزدیک به ۱۸ هزار میلیارد تومان از گردش مالی بازار تنها در ۱۰ صندوق متمرکز بوده‌است. این شاخص‌ها نشان می‌دهد بازار صندوق‌های درآمد ثابت همچنان به شدت تحت تأثیر چند صندوق بزرگ قرار دارد و رفتار نقدینگی در این بازار عمدتاً حول همین نمادهای شکل می‌گیرد.

تسلط صندوق‌های با مقیاس بزرگ
از منظر سطح معاملات نیز بخش مهمی از صندوق‌ها در طبقه میانی قرار دارند. در این روز حدود ۱۵ صندوق معاملاتی بیش از ۵۰۰ میلیارد

روزنامه سراسری صبح ایران

صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی

چاپ: شاخه سبز

نشانی: تهران، خیابان ابائی نژاد

تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷- شماره تماس ۶۶۳۳۵۷۶۵

شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۴۴۳۲۷۹۱۵- ۴۴۳۲۷۴۸۵- ۴۴۳۲۷۴۸۳

kharidaar.ir@gmail.com

www.kharidaaronline.ir

سه شنبه • ۲۶ اسفند ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۴

روزنامه اقتصادی صبح ایران

هیج کمبودی در تأمین سوخت نداریم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه وضعیت تأمین کالاهای اساسی در کشور مطلوب است، گفت: در تأمین مایحتاج مردم و نیازهای اساسی آنان هیچ مشکلی نداریم.
مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وضعیت تأمین کالاهای اساسی در کشور مطلوب است، گفت: ما در تأمین مایحتاج مردم و نیازهای اساسی آنان هیچ مشکلی نداریم. وی در خصوص وضعیت سوخت کشور بیان کرد: تأمین سوخت به اندازه کافی وجود دارد و جای هیچگونه نگرانی نیست و به اندازه نیاز مصرفی ما سوخت در کشور موجود است و ذخایر کافی داریم. لاهوتی با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف در شرایط جنگی افزود: شرایط کنونی ایجاب می کند که مدیریت مصرف داشته باشیم و همانند قبل از جنگ، به اندازه نیاز واقعی خود مصرف کنیم و این یک مطالبه منطقی در شرایط حساس کنونی است.

مکاتبات بین‌المللی فدراسیون صنعت آب ایران برای جلوگیری از حمله به زیرساخت‌های آب

فدراسیون صنعت آب ایران طی مکاتبات با نهادهای بین‌المللی مانند سازمان ملل خواستار جلوگیری از حمله به زیرساخت‌های آب در زمان جنگ شد.

سید علیرضا شریعت، دبیر کل فدراسیون صنعت آب ایران گفت: این فدراسیون به نمایندگی از کلیه تشکل‌ها و انجمن‌های بخش خصوصی صنعت آب کشور تاکنون با ۱۶ نهاد بین‌المللی شامل نهادهای سازمان ملل، نهادهای حقوقی بشر دوستانه، سازمان‌های جهانی تخصصی و نهادهای سیاست‌گذاری و توسعه در خصوص پرو بهیز از حمله به زیرساخت‌های آب در زمان جنگ مکاتبه کرده‌است.

وی افزود: در این مکاتبات به کنوانسیون‌های چهار گانه ژنو ۱۹۴۹ (حمایت کلی از غیرنظامیان و اموال غیرنظامی در محاصمات مسلحانه)، پروتکل الحاقی اول به کنوانسیون‌های ژنو ۱۹۷۷ ذیل ماده ۵۴ (ممنوعیت حمله، تخریب، یا غیرقابل استفاده کردن اشیای ضروری برای بقای غیرنظامیان از جمله تأسیسات آبی) و ماده ۵۶ (حمایت ویژه از سدها و تأسیسات آبی بزرگ به دلیل خطرات گسترده انسانی) اشاره شده‌است.

شریعت در ادامه به پروتکل الحاقی دوم ۱۹۷۷ ذیل ماده ۱۴ که به ممنوعیت گرسنگی دادن به غیرنظامیان و حمله به منابع آب در محاصمات مسلحانه غیر بین‌المللی و حقوق عرفی بین‌الملل بشردوستانه (مطالعه ICRC) که به کرات به ممنوعیت حمله به اشیای ضروری برای بقا و الزام ۶ حفظ دسترسی به آب و اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی (زم ۱۹۹۸) ذیل ماده ۲۸) که به محروم‌سازی عمدی غیرنظامیان از اشیای ضروری به عنوان جنایت جنگی اشاره نمود که در مکاتبات به آنها تأکید شده‌است.

وی در پایان افزود: فدراسیون صنعت آب ایران در قالب مسئولیت اجتماعی ضمن رصد اخبار مربوط به آب در زمان جنگ، بطور دائم در ارتباط با نهادهای بین‌المللی است تا از تمام ظرفیت‌های قانونی به منظور جلوگیری از بروز درگیری به حوزه آب که به سلامت و بهداشت مرتبط است، جلوگیری کند.

پایداری شبکه برق مروهون اقدامات تیم‌های عملیاتی است

سرپرست شرکت توانیر با حضور در جمع سیمبانات مدیریت توزیع برق شرق کرج در استان البرز از وضعیت پایداری شبکه برق این استان در زمان جنگ رمضان با خبر شدند.



محمد الهداد سرپرست شرکت توانیر با هدف بررسی وضعیت پایداری شبکه برق و اطلاع از اقدامات و عملیات جهت تعمیرات و نگهداری شبکه و همچنین افزایش روحیه همدلی بین همکاران، در استان البرز حاضر شد و طی نشست صمیمانه در جمع سیمبانات مدیریت توزیع برق شرق کرج از تلاش‌های شبانه‌روزی تیم‌های عملیاتی در خدمت رسانی و تأمین برق پایدار برای مردم قدر دانی کرد.

الهداد در ابتدای این نشست، ضمن تسلیت شهدات رهبر شهید، فرماندهان، سربازان، مردم و دانش آموزان کشور عزیزمان، انتخاب رهبر حکیم و فرزانه آیت‌الله العظمی خاмене‌ای را تبریک گفت. وی با محکومیت حملات و تجاوز و خشبانه دشمن صهیونیستی – آمریکایی، به آسیب به بیش از ۱۴۰۰ نقطه از شبکه برق اعم از شبکه توزیع و فوق توزیع در سراسر کشور اشاره و اعلام کرد: تلاش و همت والای همکاران ما در تیم‌های عملیاتی و اجرایی، وضعیت شبکه برق پایدار است و مآقدر دان این عزیزان هستیم.

سیمبانات و کارکنان بخش‌های عملیاتی در خط مقدم صنعت برق در شرایط سخت این روزها، حساسه‌ای بزرگ آفرینند. سرپرست شرکت توانیر در ادامه و در گفت و گویی صمیمانه شنونده و پاسخگوی درخواست‌ها و انتظارات همکاران سیمبان بود و با توجه به شرایط حاضر بر لزوم حفظ و صیانت از سرمایه‌های انسانی صنعت برق تأکید کرد.

در ابتدای این نشست خواجوه‌وند مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز با ارائه گزارشی از آماده باش کامل مدیران و تیم‌های عملیاتی جهت حفظ پایداری شبکه و حضور موثر همکاران بخش های اداری جهت پاسخگویی به ارباب رجوع خبر داد. وی در ادامه بیان کرد: با توجه به بروز ۶۲ حادثه و اصابات در مجاورت تجهیزات و شبکه توزیع برق که منجر به انجام عملیات توسط تیم‌های متخصص عملیاتی شد، شبکه در سریع ترین زمان پس از وقوع حادثه بر بقدار و پایدار گردید.

اجرای ویژه پروژه‌های نیروگاهی کشور در دوران جنگ تحمیلی

مدیرعامل شرکت برق حرارتی با اشاره به اجرای ویژه پروژه‌های افزایش ظرفیت نیروگاهی گفت: واحد گازی جدید نیروگاه نکا به منظور تأمین برق پایدار پیک تابستان در حال اجراست. به نقل از وزارت نیرو، عظیم اعتمادی مدیرعامل شرکت برق حرارتی در جریان بازدید از روند سات واحدهای جدید نیروگاه نکا با اشاره به اجرای ویژه پروژه‌های افزایش ظرفیت نیرو گاهی با وجود آغاز جنگ تحمیلی بر علیه کشورمان، بایان این مطلب که واحد گازی جدید نیروگاه نکا به منظور تأمین برق پایدار پیک تابستان در حال اجراست، افزود: همکاران صنعت برق حرارتی این روزها علاوه بر اجرای طرح‌های توسعه نیروگاهی، به وقفه در تلاشند تا خللی در تولید برق مورد نیاز مشترکان و تعمیرات و آماده‌سازی واحدهای نیروگاهی برای پیک تابستان سال آینده ایجاد نشود.